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Vi viser til befaring 09.12.96 med teknisk sjef og kulturkonsulent. 

I heles åssiden nord for kirken der vannledningen planlegges lagt, ligger det røyser. De fleste 
røysene er sikre rydningsrøyser og flere av dem ligger ved små terrasser. Noen av røysene har 
et slikt utseende og en slik form at de kan være gravrøyser. Forsker Jan Henning Larsen ved 
Oldsaksamlingen har også vært med og sett på røysene og vi er enige om at røysene er 
førreformatoriske kulturminner og dermed automatisk fredet i h.h. til lov om kulturminner. 

Røysene er ennå ikke kartlagt og registrert da vi hadde planer om å gjøre dette i samarbeide 
med kommunen. Det ble ikke anledning til å gjøre dette i høst. Vi har hatt kjennskap til at det 
var planer om å legge en vannledning her, men hadde ikke fått planene tilsendt fra kommunen 
og regnet derfor med at dette ikke var aktuelt ennå. Det var lokalbefolkning som varslet om de 
nær forestående planene. Det ble derfor foretatt en befaring for å få avklart om røysene vill bli 
berørt. 

Traseen for Vannledningen ble påvist i marka. Det var ca. 0,20 meter snødekke i området, men 
likevel kunne en se konturene av mange av røysene. 

Traseen for vannledningen kan ikke aksepteres slik den var planlagt. Det går en traktorveg, ca. 
4 meter bred som vi mener vannledningen bør legges i. Noen av røysene ligger helt i kanten av 
denne traktorvegen. Teknisk sjef sier at det er nødvendig med 8 meters bredde for å legge 
vannledningen og for å komme fram med store maskiner og lastebiler ved siden av. Dette 
medfører at flere røyser vil gå tapt. P.g.a. snømengden var det vanskelig å finne ut hvor mye 
som kan bli berørt. 

Konsekvensen av dette må bli at enten må tiltaket utsettes til det er bar og frostfri mark og vi 
kan foreta de undersøkelser som er nødvendige for å kartlegge området, eller at arbeidet må 
utføres innenfor de 4 meterne som er bredden på traktorvegen. Dersom det første alternativet 
blir valgt, vil det medføre en utsettelse, kanskje på 1/2 år for sikring av kirken. Dersom det 
siste alternativet blir valgt, vil dette kanskje medføre større kostnader for kommunen. 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 



Vi har diskutert saken med saksbehandlere hos Riksantikvaren og Universitetet i Oslo, IAKN 
og er kommet fram til følgende: 

Vi kan ikke akseptere at det blir gjort inngrep i 8 meters bredde i det området hvor røysene 
ligger. Tiltaket må holdes innenfor bredden til traktorvegen som er på ca. 4 meter. Det må 
også vises forsiktighet ved legging av vannledningen langs eksisterende veg før man går inn på 
traktorvegen. Dersom fyllmasser må midlertidig deponeres utenfor vegen og traktortraseen, må 
det legges duk under massene og arbeidet må utføres med forsiktighet. Dersom denne 
løsningen blir valgt, må vi bli kontaktet i god tid før tiltaket settes i gang slik at vi kan følge 
arbeidet og orientere anleggsarbeiderne før anleggsstart. 

Dersom kommunen velger å vente med tiltaket til vi har foretatt befaring på bar og frostfri 
mark, må det søkes Riksantikvaren om utsettelse på fristen for sikring av stavkirken. Vi ser at 
dette kan være en uheldig løsning. 

Riksantikvaren ved Trond Engen og Geir Erik Bardalen har fulgt arbeidet med grøftegraving 
ved kirken. De ble presentert for et alternativ til vannledningstrase som lå mye lenger sør og 
gikk i et mye brattere terreng opp til høydebassenget. Vi har blitt informert om at dette var en 
god løsning. Det ble ikke registrert kulturminner der. 

Med hilsen 

7k~~ 
Åse Klundelien 
fylkeskultursjef 

Vedlegg: 

Kopi : Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 
Rollag kommune, kulturkontoret 

Inger Liv Gøytil Lund 
arkeolog 
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